ДОГОВОР № МК-10/____

об оказании услуг
г. Донецк

" ___ " _________2010 г.
Институт проблем искусственного интеллекта МОН Украины и НАН Украины (ИПИИ), именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице и.о. директора Ивановой Светланы Борисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________
_________________________________именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице____________________________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель принимает на себя обязательство по организации участия Заказчика в Международной научно-технической конференции «Искус​ственный интеллект. Интеллектуальные системы» (ИИ – 2010) и научной молодежной школе «Системы и средства искусственного интеллекта» (ССИИ – 2010).
1.1. Время проведения указанных научных мероприятий с 20 сентября по 24 сентября 2010 года в пос. Кацивели, АР Крым, Украина.
2.
СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.
Заказчик перечисляет Исполнителю сумму организационного взноса_____________________________________________________________

сумма (прописью)

в том числе НДС 20% _______________________________________________

сумма (прописью)

за участие _________________________________________________________

(ФИО участника)
в Международной научно-технической конференции «Искус​ственный интеллект. Интеллектуальные системы» (ИИ – 2010) и научной молодежной школе «Системы и средства искусственного интеллекта» (ССИИ – 2010).
2.2. Оплата производится путем перечисления суммы оргвзноса на расчетный счет Исполнителя.

2.3. В случае письменного отказа Заказчика от участия в конференции не позднее чем за 20 дней до начала ее работы Заказчику возвращается сумма с удержанием понесенных Исполнителем затрат.

2.4. По истечении срока действия данного Договора при своевременном перечислении Заказчиком всей суммы на р/счет Исполнителя и при отсутствии оформленных в письменной форме претензий договаривающихся сторон друг другу данный Договор считается выполненным и оформляется актом об оказании услуг.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует весь период оказания услуг по 15 октября 2010 г., при условии выполнения сторонами своих обязательств.

4. ФОРС-МАЖОР

4.1. Исполнитель и Заказчик не несут ответственности за невыполнение своих обязательств в рамках настоящего Договора, если их причиной явились события, неподконтрольные участникам настоящего Договора, такие как пожар, наводнение, эпидемия или стихийные бедствия, решения правительств стран-участниц Договора.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Институт проблем искусственного интеллекта МОН Украины и НАН Украины

Кор.банк: ОАО "Банк ВТБ" Москва, Россия БИК: 044525187, ИНН: 7702070139, Корсчет ОАО "Банк ВТБ" в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России: 30101810700000000187, Корсчет Укрэксимбанка в ОАО "Банк ВТБ" 30111810655550000032.
И.о. директора

С.Б. Иванова

«     »                                2010 г.
	________________
«     »                                2010 г.